
Městská část Praha 6  

Rada městské části  
 

 

1 

 

Zápis 6 

  
 
 
 

Věc:  Zápis z mimořádného 83. jednání Rady městské části Praha 6 
Datum:  16.10.2024 

Místo: zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 – hybridní 
formou 

Doba jednání:    od 8:30 hod. do 9:00 hod. 

Předsedající:   Mgr. J. Stárek 

Usnesení podepisuje:   Mgr. J. Stárek , Ing. M. Čapková 

 

Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA, MUDr. M. Hošek, O. M. Hrubeš, Ing. Z. 
Hlinský, PhDr. P. Palacký, Ph.D., Mgr. J. Lacina 

 

Členové RMČ s právem hlasovacím přihlášeni on-line: Ing. M. Čapková, MBA 

 

Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. T. Pižl (předseda FV), Ing. Mgr. P. 

Soukal, Ph.D. (předseda KV), Ing. J. Lála (pověřenec), Ing. Mgr. O. Kužílek (pověřenec) 
 

Omluveni s hlasem poradním: Š. Barták (pověřenec) 
 

 

Další přítomní: Mgr. A. Roubíková /PO/, Ing. J. Ješinová /EO/, Mgr. Marek Zeman /KS/, Bc. T. Srp /KS/, M. 

Kišari /KS/ 
 

 

Program: 

 

Schválení programu jednání Rady MČ Praha 6 -  hlasování: 9/0/0  

 

 

1 - R-2820 - Souhlas pro Tělovýchovnou jednotu Tatran Střešovice, z. s. s poskytnutím prostoru 
občerstvení k užívání třetí osobě - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-2066/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  
ve smyslu ustanovení čl. III. odst. 6. Smlouvy o výpůjčce č. S 801/2021/OSM uzavřené dne 21.12.2021 se 
spolkem Tělovýchovná jednota Tatran Střešovice, z. s. s přenecháním části vnitřního 

prostoru budovy "Beseda Ořechovka" o výměře 42,60 m2 (vnitřní prostor občerstvení bez skladu) umístěné 
na pozemku parc. č. 1323/1 k. ú. Střešovice do užívání společnosti Status Fresh s.r.o., IČ: 06885616, se 
sídlem Plzeňská 103, 252 19 Chrášťany, a to formou pronájmu na dobu určitou, do doby nabytí 
účinnosti pachtovní smlouvy, za nájemné ve výši 100 Kč/m2/měsíc, tj. celkem 4.260 Kč/měsíc  

 

 
 

2 - R-2841 - Kulturní centrum 4. kvadrant – informace k postupu zadání veřejné zakázky, vč. 
předběžného harmonogramu - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 Usnesení č. RMČ-2067/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 



 

Stránka 2. z 4 
 
 

I. Bere na vědomí  
1. důvodovou zprávu vč. přílohy 

2. předběžný časový harmonogram dle důvodové zprávy 

  
II. Souhlasí  
s výběrem dodavatele na realizaci Kulturního centra 4. kvadrant použitím řízení se soutěžním dialogem dle § 
68 a násl. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 

 
 

3 - R-2812 - Stanovení platu ředitelce Mateřské školy Parléřova - Ing. Mariana Čapková, MBA 
(místostarostka) 
 

 Usnesení č. RMČ-2068/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně neveřejné přílohy 

  
II. Stanovuje  

plat Bc. Monice Mothejzíkové, MBA, ředitelce Mateřské školy Parléřova, Parléřova 47/2a, Hradčany, 169 00 
Praha 6, IČO: 70920605, s účinností od 1. října 2024 ve výši neveřejné přílohy 

  
 

 
4 - R-2830 - Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/00879/2023/OVI - "LDN Drnovská v Ruzyni, 
Praha 6" - Ing. Jiří Lála (uvolněný člen ZMČ - pověřenec) 
 

 Usnesení č. RMČ-2069/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/00879/2023/OVI - "LDN Drnovská v Ruzyni, Praha 6" se 
zhotovitelem, společností (dle § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) LDN Drnovská sestávající 
se ze společnosti RANGHERKA 5 s.r.o., 28. pluku 464/39, 100 00 Praha 10, IČO 05971985 a LENNOX 
architekti, s.r.o., Pod Andělkou 155/9, 169 00 Praha 6, IČO 49688910, ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
  
 

 

 
5 - R-2833 - Vyjádření MČ Praha 6 jako účastníka územního řízení k dokumentaci pro rozhodnutí o 
umístění stavby „Paralelní dráha RWY 06R/24L o délce 3100m Letiště Praha, Ruzyně“. - Ing. Václav 
Kožený, Ph.D., MBA (místostarosta) 
 
Vyhlášena přestávka 8:43 – 8:50 hod. 
 
Úprava usnesení v rámci jednání Rady MČ Praha 6. 
 

 Usnesení č. RMČ-2070/24 bylo schváleno hlasováním: +5 -1 z3 (PRO: Mgr. Stárek, Ing. Kožený, 
MUDr. Hošek, O. M. Hrubeš, Ing. Hlinský. PROTI: PhDr. Palacký. ZDRŽEL SE: Ing. Čapková, MgA. 
Prokop, Mgr. Lacina) 

 
I. Bere na vědomí  
- předloženou důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 
- usnesení ZMČ č. 271/20 

- usnesení RMČ č. 2847/05, 1103/08, 1937/08, 3115/10 a 638/11 

  



 

Stránka 3. z 4 
 
 

II. Požaduje  
po investorovi (resp. státu)  

 vypořádání podmínek MČ Praha 6 z procesu EIA 

 koordinaci záměru s liniovými stavbami státu či HMP (SOKP, železnice, metro)  
 podmiňující investici napojení kolejovou dopravou  
 právně závazné omezení provozu letiště 

 aktivně řešit majetkoprávní poměry soukromých RD na hranicích areálu letiště 

 předložit celostátní letištní koncepci a předkládat min. každé 2 roky aktualizovaný generel letiště a 
bilanci kapacitních údajů 

  
III. Upozorňuje  
Na dosud platné podmínky městské části z procesu EIA: 

 1.1. Do doby uvedení do provozu nové paralelní dráhy je nezbytně nutné vyřešit situaci bydlení 
občanů z lokality Na Padesátníku, která pravděpodobně nebude způsobilá pro bydlení. 

 1.2. Po stabilizaci leteckého provozu požadujeme důslednou kontrolu dodržování hranice hlukového 
pásma a doplnění nového systému monitorování hluku z leteckého provozu o měřící stanice tak, aby 
byla zabezpečena kompletní kontrola hluku z provozu na všech drahách letiště. Žádáme, abychom 
se mohli vyjádřit k lokalizaci těchto zařízení. 

 1.3. Požadujeme , aby současná dobrovolná omezení provozu a návrhy na snížení hluku 
byla učiněna právně závaznými. 

Preferenční systém užití dráhového systému bude obsahovat tato protihluková opatření: 
-         zákaz nočního provozu mezi 22:00 – 06:00 na RWY 13/31 při běžném provozu  
-         zákaz vzletů proudových letadel o MTOW (maximální vzletová hmotnost) větší než 7t  na  z RWY 13 v 

denní době (06:00 – 22:00) při běžném provozu; 
-         zákaz přistání proudových letadel o MTOW větší než 7t  na RWY 31 v denní době (06:00 – 22:00) při 

běžném provozu; 
-         zákaz nočního provozu na dráze 13/31 mezi 24:00 – 05:00 při plánované uzávěře hlavní dráhy RWY 

06/24 vyjma mimořádných situací jako jsou: let pro záchranu lidského života, let pátrání a záchrany, 
letadlo v nouzi, let Úřadu pro civilní letectví k výkonu státního dozoru a zpožděný let, ne však déle než 
do 01:00 hod. 

 1.4. Požadujeme, aby Letiště Praha učinilo veškerá opatření nutná k tomu, aby nedocházelo k 
nočním ani denním přeletům letadel přilétávajících na nebo odlétávajících z Letiště Praha Ruzyně 
(LKPR) přes území Městské části Praha 6, mimo území zahrnuté do stávajícího ochranného 
hlukového pásma LKPR podle územního rozhodnutí o ochranném pásmu, ve výšce nižší než 4.000 
ft (1.220 metrů) nad mořem, kupříkladu přes území Baby a Hanspaulky. Hlukové limity pro hluk z 
leteckého provozu, dané Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., musí být na území mimo ochranné 
hlukové pásmo dodrženy.  

 1.5. Požadujeme, aby bylo prováděno periodické (roční) nezávislé zhodnocení plnění podle 
uzavřené smlouvy – dohody mezi Letištěm Praha a Městskou částí Prahy 6, které by mělo být 
zveřejňováno a předáváno nezávislému vícestrannému konzultativnímu orgánu nebo formálně 
ustanovené komisi pro hluk letiště.  

  

Ke kontrole dodržování výše uvedených opatření požadujeme, aby  Letiště Praha nastavilo  kontrolní 
mechanismy – kupř. nový systém monitoringu leteckého hluku a letových tratí. Výstupy z tohoto systému 
musí být průběžně poskytovány MČ Praha 6 a veřejně zpřístupněny v takovém rozsahu, aby z nich bylo 
možné společně oběma stranami posoudit dodržení, popřípadě porušení uvedených opatření a zajistit 
okamžitou nápravu. 

 1.6. Městská část Praha 6 považuje prognózy leteckého provozu pro výhledový stav dle 
dokumentace EIA „Paralelní dráha RWY 06R/24L Letiště Praha – Ruzyně“ za závazné.  

 1.7. V žádném případě nesmí dojít ke zhoršení kvality životního prostředí občanů Prahy 6, zejména 
v  lokalitě Baby, Hanspaulky,Vokovic, Liboce a Dědiny, nad rámec vyhodnocení předpokládaných 
vlivů na životní prostředí k roku 2012 (EIA). 



 

Stránka 4. z 4 
 
 

 1.8. Požadujeme, aby Letiště Praha s.p. propagovalo výchovu k ochraně životního prostředí 
kampaní mezi cestujícími,a zaměstnanci zejména od zprovoznění nové dráhy s cílem, aby bylo 
sníženo užívání automobilů a cestující dávali přednost hromadné dopravě na letiště a z letiště. 
Požadujeme, aby na celém území LKPR bylo upřednostňováno užívání alternativních zdrojů energie 
včetně ekologických pohonů vozidel užívaných na odbavovacích plochách LKPR. 

  
IV. Schvaluje  

- Vyjádření MČ Praha 6 jako účastníka územního řízení dle § 85 odst. 1 písm b) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), k dokumentaci pro rozhodnutí o umístění stavby 
„Paralelní dráha RWY 06R/24L o délce 3100m Letiště Praha, Ruzyně“ (Příloha č.2). 
  
 

 
 

6 - R-2843 - Vyjádření MČ Praha 6 k Oznámení koncepce "Aktualizace krajského Plánu odpadového 
hospodářství HMP pro období 2016 - 2025 s výhledem do roku 2035 (aktualizace 2023)" podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v 
platném znění - PhDr. Petr Palacký, Ph.D. (radní) 
 

 Usnesení č. RMČ-2071/24 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
přiloženou důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
  
II. Schvaluje  

text Vyjádření městské části Praha 6 k Oznámení koncepce "Aktualizace krajského Plánu 
odpadového hospodářství HMP pro období 2016-2025 s výhledem do roku 2035 (aktualizace 2023)"  
podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
  
III. Konstatuje  

že předkládanou koncepci pokládá za akceptovatelnou bez dalších připomínek  

  
 

 
 

 

 

V Praze dne   16.10.2024   

Zápis byl elektronicky podepsán: Mgr. J. Stárek 

         Ing. M. Čapková, MBA 

 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c   

 


